1. Benutzung

Benutzerplatze
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg*

Staatsfilialarchiv Bautzen
* aufgeteilt auf zwei Standorte

Benutzer
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Benutzertage
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Offnungstage
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Vorlage von (in Stiick)

Akten und Amtsbiicher
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Karten, Plakate, Bilder
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Fachliteratur
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

50
48
34
27

1.750
1.729
618
249
201

10.163
4.080
1.702
1.032

618

251
254
253
254
155

27.206
11.025
7.388
3.252
3.797

3.909
141
56
5.851
521

2.483
931
302
211
150

165

4.547

17.595

52.668

10.478

4.077

Schriftliche Auskiinfte 12.261
Hauptstaatsarchiv Dresden  3.335

Staatsarchiv Leipzig 5.831
Staatsarchiv Chemnitz 2.685
Bergarchiv Freiberg 107
Staatsfilialarchiv Bautzen 303

4. Bestande

2. Bewertung und Ubernahme

Bewertung

Meter 47.119
Hauptstaatsarchiv Dresden 17.949
Staatsarchiv Leipzig 12.220
Staatsarchiv Chemnitz 14.450
Bergarchiv Freiberg 2.500

Stick 10.075
Hauptstaatsarchiv Dresden -
Staatsarchiv Leipzig 9.995
Staatsarchiv Chemnitz -
Bergarchiv Freiberg 80

Ubernahme*

Meter 930
Hauptstaatsarchiv Dresden 401
Staatsarchiv Leipzig 354
Staatsarchiv Chemnitz 174
Bergarchiv Freiberg 1

Stick 839
Hauptstaatsarchiv Dresden 636
Staatsarchiv Leipzig 123
Staatsarchiv Chemnitz -
Bergarchiv Freiberg 80

* Aus Bewertungen auch des Vorjahres

3. Behdrdenberatung

Schriftliche Beratung 111
Hauptstaatsarchiv Dresden 25
Staatsarchiv Leipzig 76
Staatsarchiv Chemnitz 8
Bergarchiv Freiberg 2

Beratung vor Ort 181
Hauptstaatsarchiv Dresden 42
Staatsarchiv Leipzig 23
Staatsarchiv Chemnitz 5

Bergarchiv Freiberg -

Angaben in Stiick, sofern nicht anders angegeben

Akten und Amtsbucher (Ifm)
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Urkunden
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Karten und Pléane
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Grafiken
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Bergarchiv Freiberg

Fotos
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg

Tontrager
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg

Lauffilme
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg

Videos
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz

41.118
20.805
24.394
4777
2.564

49.791
812
4.040
3
1.734

330.974
39.226
245.500
103.674
5.842

34.066
35
2

325.112
522.637
185.315

63.290

1.668
2.694
254

3

356
7.181
534
444

428
1.842
14

93.658

56.380

725.036

34.103

1.096.354

4.619

8.515

2.284



Plakate 5.264
Hauptstaatsarchiv Dresden  2.897
Staatsarchiv Leipzig 1.412
Staatsarchiv Chemnitz 760
Bergarchiv Freiberg 195

Flugblatter 1.908
Hauptstaatsarchiv Dresden 252
Staatsarchiv Leipzig 1.655
Staatsarchiv Chemnitz 1

Amtliche Druckschriften 42.113
Hauptstaatsarchiv Dresden 21.211
Staatsarchiv Leipzig 18.642
Staatsarchiv Chemnitz 2.014
Bergarchiv Freiberg 246

Bibliotheksgut 172.168
Hauptstaatsarchiv Dresden 71.024
Staatsarchiv Leipzig 55.400
Staatsarchiv Chemnitz 20.814
Bergarchiv Freiberg 18.614
Staatsfilialarchiv Bautzen 6.316

5. Haushalt (Auswahl)

Ist-Angaben in 1.000 €.

Einnahmen 339,0

Ausgaben insg. 7.014,9
Personal 5.354,4
Sicherungsverfilmung 136,4
(Bundesmittel)

Schutz- und Ergénzungs- 196,8
verfilmung

Konservierung und 342,1
Restaurierung

Archivierung audio- 65,6
visueller Medien

Datenverarbeitung 135,9
Druck von Findmitteln 37,0

und Fachbeitrdgen

6. Personal
Beamte 32
hoherer Dienst 21
gehobener Dienst 10
mittlerer Dienst 1
Angestellte 97
hoherer Dienst 13
gehobener Dienst 36
mittlerer Dienst 44
einfacher Dienst 4
Arbeiter 3
Ausbildung
Archivreferendare 3
Archivinspektorenanwarter 4
Fotolaboranten 2
Fachangestellte fiir Medien- 6

und Informationsdienste

Angestellte der Sicherungs-
verfilmung (Bundesmittel) 5
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Herausgeber: Séachsisches Staatsarchiv / Zentrale Aufgaben, Grundsatz,
Wilhelm-Buck-Str. 4, 01097 Dresden, Tel.. 0351/564-3740, Fax:
0351/564-3739

)

Verteilerhinweis:  Dieses Faltblatt wird im Rahmen der Offent-
lichkeitsarbeit des Sachsischen Staatsarchivs herausgegeben. Es darf
weder von Parteien noch von deren Kandidaten oder Wahlhelfern im
Zeitraum von sechs Monaten vor der Wahl zum Zweck der Wahlwerbung
verwendet werden. Dies gilt fur alle Wahlen. Missbrauchlich ist
insbesondere  die  Verteilung auf Wahlerveranstaltungen, an
Informationsstanden der Parteien sowie das Einkleben oder Aufdrucken
parteipolitischer Informationen oder Werbemittel. Untersagt ist auch die
Weitergabe an Dritte zur Verwendung bei der Wahlwerbung. Auch ohne
zeitlichen Bezug zu einer bevorstehenden Wahl darf das vorliegende
Faltblatt nicht so verwendet werden, dass sie als Parteinahme des
Herausgebers zugunsten einzelner politischer Gruppen verstanden
werden konnte.Diese Beschrédnkungen gelten unabhéngig vom
Vertriebsweg, also unabhéngig davon, auf welchem Weg und in welcher
Anzahl diese Informationsschrift dem Empféanger zugegangen ist.

Sachsische
Archivverwaltung
Statistik 2004
Sachsisches Staatsarchiv
Anschrift: Wilhelm-Buck-Strae 4, 01097 Dresden
Telefon: 03 51/5 64-37 40
Telefax: 03 51/5 64-37 39
E-Mail: poststelle@sta.smi.sachsen.de

Behordenleiter:  Herr Dr. Jirgen Rainer Wolf

oOrtliche Dienststellen:

Hauptstaatsarchiv Dresden

Anschrift: ArchivstraBe 14, 01097 Dresden
Telefon: 03 51/80 06-0

Telefax: 0351/802 12 74

E-Mail: poststelle-d@sta.smi.sachsen.de
Leiter: Herr Dr. Guntram Martin

Staatsarchiv Leipzig

Anschrift: Schongauerstraf3e 1, 04329 Leipzig
Telefon: 03 41/2 55-55 00

Telefax: 03 41/2 55-55 55

E-Mail: poststelle-l@sta.smi.sachsen.de
Leiterin: Frau Ingrid Grohmann

Staatsarchiv Chemnitz

Anschrift: Schulstrae 38, 09125 Chemnitz
Telefon: 03 71/3 34 79-18

Telefax: 03 71/3 34 79-22

E-Mail: poststelle-c@sta.smi.sachsen.de
Leiterin: Frau Dr. Annegret Wenz-Haubfleisch

Bergarchiv Freiberg

Anschrift: Kirchgasse 11, 09599 Freiberg
Telefon: 037 31/372-250

Telefax: 037 31/3 72-2 59

E-Mail: poststelle-f@sta.smi.sachsen.de
Leiter: Herr Raymond Plache

Archivverbund Bautzen (Staatsfilialarchiv)

Anschrift: SchlossstraBe 10, 02625 Bautzen
Telefon: 0 35 91/53 10-86
Telefax: 035 91/4 26 47
Leiterin: Frau Grit Richter-Laugwitz
Freistaat =¥ Sachsen
Staatsarchiv




